Nos quidem sic verbis alternantes tristibus  
sedebamus; ego quidem seorsum super sanguine gladium  
tenens,] simulacrum vero ex-altera-parte socii multa loque-  
batur.] Venit autem inde anima matris defunctæ,  
Autolyci filia magnanimi, Anticlea,  
quam vivam reliqui, profectus ad Ilium sacrum.  
Hanc quidem ego flevi conspicatus, miseratusque sum animo;  
sed neque sic sinebam priorem, valde licet dolens,  
ad-sanguinem prope accedere, priusquam Tiresiam sciscita-  
tus essem.] Venit vero inde anima Thebani Tiresiae,  
aureum sceptrum tenens : me autem agnoverit et allocuta est:

[Generosisimae Laertiade, sollers Ulysse,]  
cur vero, o infelix, relicto lumine solis,  
venisti, ut videoas manes et inamabilem locum?  
verum recede a fossa; amoveque gladium acutum,  
de-sanguine ut bibam, et tibi vera dicam.

Sic dixit : ego vero recondens gladium argenteis-clavis-di-  
tinctum]vagine infixi: is autem ut biberat sanguinem nigrum,  
tum vero me verbis alloquebatur vates eximius :

Reditum queris dulcem, splendide Ulysse;  
hunc vero tibi difficilem reddet deus : non enim puto  
te latitatum Neptunum, qui in-te iram reposuit animo,  
iratus, quod ei filium carum excæcasti.  
Verum adhuc quidem vel sic, mala licet patientes, perva-  
neritis,] si velis tuum animum cohibere et sociorum,  
quando primum appuleris fabrefactam navem  
Trinacriam ad-insulam, elapsus violaceum pontum :  
pascentesque inveneritis boves et pingues pecudes  
Solis, qui omnia videt et omnia audit.  
Has si quidem illæsas sinas redditusque sis-memor,  
etiam adhuc in Ithacam, mala licet patientes, perva-  
neritis : sin vero laedas, tum tibi prædicto exitium  
navique et sodalibus : ipse vero etiamsi effugeris,  
sero male redibis, amissis omnibus sociis,  
nave in aliena ; inveniesque mala domi,  
viros insolentes, qui tibi victum absumunt,  
ambientes divinam uxorem, ei munera-sponsalia dantes :  
sed sane illorum injurias ulcisceris redux.

Ac postquam procos in ædibus tuis  
interfeceris, sive dolo, sive palam, acuto ære,  
proficiuscere jam deinde, sumto fabrefacto remo,  
donec ad illos pervaeneris, qui haud norunt mare  
viri, nec sale conditum cibum edunt ;  
neque sane hi norunt naves proris-rubris,  
nec fabrefactos remos, qui aliae navibus sunt.  
Signum vero tibi dicam valde manifestum, nec te latebit :  
quando utique tibi obviā factus alias viator  
dixerit te ventilabrum habere super splendidio humero,  
tum vero terræ infixo fabrefacto remo,  
factisque sacrī pulcris Neptuno regi,  
ariete, tauroque, suesque ineunte verre,  
domum revertere, faciasque sacras hecatombas  
immortalibus diis, qui cœlum latum tenent,  
omnibus prorsus ordine : mors vero tibi ex mari ipsi